ラヂオきしわだ番組審議委員会第 54回議事録

開催日時 令和 2年 6月 26日 13時から 13時 50分

場所 ラヂオきしわだ事務局

ご出席委員 泉原 一弥 ご欠席委員 永谷 裕久

芦田 有香 青山 織衣

原 宗久 小西 定代

細見 真知子 谷口 敏信

放送局長 山田 剛 出席

理事長 梶野 昭太郎 同席

北野 忠夫 同席

番組審議委員の泉原一弥氏が開会を告げる。

第 54回番組審議委員会は 4月 24日開催予定だったが、新型コロナウイルスの影響で

2ヶ月遅れになった。

近松氏が退任のため、後任の新審議委員に就任した細見氏が今回より出席し自己紹

介をする。

1 番組編成他

山田局長が、新番組と終了番組等について説明する。終了番組は、水曜日 16時「マー

ガレットと真由の ほのぼの水曜日」、木曜日 19時「All Sun Music」、木曜日 22時「カ

ンセイのウレる法則」、日曜日 16時 15分「愛の輪を広げよう」。再放送枠も一部変わった。

新番組は、木曜日 19時の「美と愛の追求」、金曜日 16時の「あらかる Foodyの

花の金曜日」、土曜日 20時 30分の「皇輝イトウのラジカルアワー」で、7月からは

水曜日 16時 30分の「株式ふたり言」、木曜日 22時の「堀雄樹の燃える！介護あれこれ

ラヂオ」と日曜日 16時 15分「人権尊重のまちきしわだ」が始まるとの説明があった。

2 番組審議

①りょうと Tipの 0（ゼロ）ラジオ

6月 19日 17時～18時の放送を聴いていただく。

山田局長から、パーソナリティーのりょうさんは「歌留多の一札読ませて下さい」の

元相方で、ミキサーをしていた方ともう一人（吉本ＮＳＣ在籍）との 3人で番組を始め

たと説明する。

審議委員の方から以下のようなご意見があった。

・新しい番組だが、趣旨説明はないのか？

（番組企画書をＮＳＣから出すようにとの話が有ったので、次回からはあると思う）

・放送の初めに自己紹介があれば分かりやすい。

・ただ友人と雑談をしている感じ。

（とりとめのない話が続いているケースが多い）

・今回は煙草の話が長かったが、禁煙を勧めている立場ではどうかと思う。

（未成年者は絶対にダメ。話に入っていなかったようです）

② 皇輝イトウのラジカルアワー

山田局長から、パーソナリティーは日本レスキュー協会の副会長で動物（犬・猫）の

保護の紹介活動をされている。災害時のレスキュー活動もされている。アシスタントは

お亡くなりになられた程さんの秘書をされていた阿部氏が担当している等説明がある。

6月 20日 20時 30分～21時の放送を聴いていただく。

審議委員の方から以下のようなご意見があった。

・題名のラジカルアワーはどんな意味なのか？

（題名を付けるときに思いつかれたようです）

・レスキューの話を表に出したほうが良いのでは。

・テーマソング（オープニング等）を毎回変えると言うが、今回聴いた曲は朝の曲だった。

毎回変えるのなら問題はないが、夜の放送なのに朝の曲だった。

3 その他のご意見他

梶野理事長が、ラヂオきしわだの前期決算報告をする。

4 聴取者からのご意見・クレームについて

前回の番組審議会以降に、聴取者からのご意見・クレームはなかった事を報告する。

次回の第 55回番組審議委員会を、8月 28日（金）午後 1時から開催する事を決める。

以上